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Dear  S i r /Hadan :

This  is  in  response to your  inqui ry
a copy of  the le t ter  whicb grranted
o r g a n i z a t i o n .

dated June 2,L989 .  reques t ing
tax exenpt  s tatus to the above naned

Our records shov that  the organizat ion was granted exenpt ion f ron Federal
Income Tax under  sect i "on 501(c)  (3)  of  the Internal  Revenue Code
et fect ive Apr i ln  1981 .  I {e  have a lso detern ined that  the
organ iza t ion  i s  no t  a  p r i va te  founda t ion  because  i t  i s  desc r ibed  in
s e c t i o n ( s )  5 o 9 ( a ) ( r )  a n d  t 7 o ( b ) ( f ) ( a )  ( v i ) .

Donors nay deduct  contr ibut ions to you under  sect ion 170 of  tbe Code.

A  copy  o f  ou r  le t te r  ce r t i f y ing  the  s ta tus  o f  the  o rg ran iza t ion  in  no t
ava i lab le ,  however ,  th i s  l e t te r  nay  be  used  to  ve r i f y  your  tax -exenp t
s t a t u s .

Because th is  le t ter  could help resolve any quest ions about  your  exenpt
s ta tus ,  i t  shou ld  be  kep t  i n  your  pe rmanen t  records .

S i n c e r e l y  y o u r s ,

A&{.nJ
P h i I  B r a n d
D i s t r i c t  D i r e c t o r



a .-' lnttirnal Revenue Service
Districl Director

Deto: AtG06 FBI

Department of the Treasury

Employer ldentificrtion Numbcc

Accounting Pcriod Ending:

June 30
Foundation Strtus Classlfication:
*soe(a) (r) & tzo(b) (r) (e) (vr)
Advrnce Rullng Pcriod Endr:
June 30, 1986
Pocon to Contrct:
I*1. A sh
Contaet Tclcphone Numboc

(3ot) 962-4774

status,  or  acqui red knowledge that
not ice that  you would be removed f rom

organizat ion.
(ovrrl

Hor.lard Arts United,
P.O. Box 29
Ellicott City' MD

Irrc.

2L043

Doar' Applicant:

Based on inforuation suppllod, and assuoing your operations wiII b€ as stated
in your applicatlon for reoognition of oxonption, ws hav€ deteroined you are exenpt
fnon Fedoral lncoEo tax undBr ssction 501(ol(3) of th€ Internal Revenuo Codo.

Becauso you are a neuly or€ated organizatlon. we are not now naking a final
determinati.on of your foundation status undor.section 509(a) of ths Cods. How.ovor,
we have deternined that you can reasonably be expected to be a publicly supported
orsanization described tn section SOg(a)(1) & Uo(b)(1)(A)(vf)

Acoordingly, you will bs treated as a publicly supported organization, and not
as a private foundation, durlng an advanoe ruling porlod. This advance ruling poriod
begins on the datE of your incoption and ends on the dats shown above,

ithin 90 days after the end of your advance ruling period, you uust subnlt to
us infornatlon neoded to deter.trine whether you have not the r€qulremenl.E of the
applioable support test during tho advance rullng peiiod. If you ostabli8h that you
have been a publicly supportod organizatlon, you vill be classlfiod as a'section
509(al(fl or 509(a)(21 organizatlon as long as you contlnue to Deet tho rogulren€nts
of the appllcablo support test. If you do not [eot the publlo support requlrenont6
during the advanoe rrling period, you *111 bo classified as a private foundatlon for
future p€rlods. Also, if you are olassifled a6 a private foundation. you v1ll be
treated as a prlvate foundation froD the dato of your inceptton for purposbs of
soot lons 507(d! and 4940.

Gnantors and donors nay roly on tho dotermlnat ion that you are not a pr lvate
foundat ion unt i l  90 days af t6r the end of your advance rul ing per iod. I f  you subEit
the requirod infornatlon yithln ths 90 days. grantors and donors Bay contlnue to
rely on the advance detsrEinatlon until the Servloo nakes a final doterminatlon of
your foundation status. Howsvor, 1f notice that you vill no longer be treated as a
section *See Above organizat ion is publ ished in the Internal  Revenue Bul let in,
grantors and donors may not  re ly  on th ls  detern inat ion af ter  the date of  suoh
publ icat ion.  AIso,  a grantor  o. r  donor  nay not  re ly  on th is  determinat ion i f  he or
she was in  par t  responsib lo for ,  or  was aware of ,  the act  or  fa i lure to  act  that
resu l ted  in  your  loss  o f  sec t ion  *

the fnternal  Revenue Serv ice had g iven
c lass i f i ca t ion  as  a  seo t ion  *
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I f ' your  sources o f  suppor t ,  o r  your  Purposes,  charactor ,  or
change, please lot  us know so wo can considor the of fect  of  the
exempt status and foundat ion status. AIso, lou should inform us
your namo or addrsss.

method of operat ion
change on your
of aI I  changos in

Gonorally, you are not llabl€ for soolal Escurity (FICAI tsxes unless you flle
a walvor of oxenptlon aortlflaato &s provldsd ln tho Fodoral Insurance Contributions
Aot. If you have pald.FICA taxos witiout flling the waiver, you should oall us. You
are not {iablg for t\? tax leposod under the Fodoral UnenplovDsnt Tax Act (FUTAI.

Organizations that are not prlvato foundatlons aro not subJ eot to tho oxoiso
taxgs
other
o thor

und€ r Chapte r 42 of the Code . Howovo i ,  you are not autonatical ly 'exonpt f  rou
Federal  exoiso taxes.  I f  you havo any quost ions "about  exc iso,  enployn€nt ,  oE .
Federa l  taxos,  p loase lo t  us know.

Donors ney doduct oontrlbutions to you as providod in soction 1?0 of tho Code.
Boquests,  Iegacies, dovises, t ransf€rs,  or gl f ts to you or for your use are
doductibl€ for Federal ostats and glft tax purposes if they Do€t the appliaablo
provlslons of soctions 2055, 2106, and 2522 of tho Codo.

You aro roquired to fils Forn 990, Return of Organization Exonpt fron Inooue
Tax, only if your gross roa€ipts oach year are nornally noro than $10.000, If a
retur4 ls roquired. lt nust be filed by tho ISth day of tho fifth Donth aftor tho
end of your annual accounting porlod. Tho law inposes a penalty of $IO a day. up to
a eaxlnun of $5,000, when a rsturn ls fllsd late, unloss thoro is roasonablo cause
for lho delay.

You are not requiroil to filo Fodoral inoone tax returns unless you aro subjeot
to the tax on unrelated business incons undor sootlon 511 of tho Codo. If.you are
subj ect to this tax, you nust fils an lncoEo tax r€turn on Forn 990-T. In this
Iott€r, we are not dEtomining whsthor any of your presont or Proposed aativitios
are unrelatod trado or buslness as doflned tn bsction 513 of ths Cod€.

You nesd an enployor ldontification nunbEr even if you have no ooployeos. If
an enployer identifiaatlon nunbor sas not entered on your applioation, a nuuber vill
be assigned to you and you wlII be advised of it. Pleaso use that nunber on aII
roturns you file and ln aII correspondence vith. th€ Internal Reyenue Servico. 

-

Beoauss this Isttor could holp rosolve any questlons about your exenpt status
and foundation status, you should ke€p lt ln your pernansnt records.

. If you have any quostions. pleaso contaat tho p€rson whoso naso and tolephono
nunbe r are 6hown io the headlng of this lettor.
(See Carreat Below)

Sinoero ly  yours ,

YA,4trl'f#
t - T, -

7

Your exeEption is based on tlle assurDprion ttrat &?t;tattlrfrlt?Ttrilftro referrats
of local artists hrill reruain an tnsubstantial activlty,
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